
28.06.-01.07.2012 Seite: 8626. Internationale Deutsche Meisterschaft im Schwimmen

Datahandling by TITANIUM sportstiming GbR erstellt: 13:27 29.06.2012Berlin

Wettkampf-Nr. 21
50m Rücken Männer Vorlauf
Men's 50m Backstroke Heats

Jugend D
1. Adam Karas 2001(S9) GER Auf geht s Unna 00:47,01 254

Internationaler Deutscher Meister der Alterklasse
2. Leo Marinov 2002(S9) GER PSC Berlin 00:48,34 234
3. Tom Meixelsberger 2001(S9) GER BV Leipzig 00:51,67 191
4. Julian Hiersche 2002(S9) GER SC Potsdam 00:54,78 160
5. Dylan Natus 2001(S8) GER PSC Berlin 00:58,17 148
6. Moritz Harloff 2001(AB) GER PSV 90 Dessau-Anhalt 00:50,55 140
7. Sascha Engel 2001(S14) GER RSG Langenhagen 82 01:10,08 77

Jugend C
1. Szilard Szabo 1999(S10) HUN NPC Hungary 00:38,77 402

Internationaler Deutscher Meister der Alterklasse
2. Stephan Sarma 1999(S6) AUT NPC Austria 00:51,26 371
3. Malte Braunschweig 2000(S10) GER BSV Medizin Marzahn 00:41,11 337
4. Luca Behrens 1999(AB) GER SV Moehnewelle 00:39,83 287
5. Fabian Brune 2000(S7) GER VfG Finnentrop 00:59,23 240
6. Simon Prodanovic 2000(S8) GER PSC Berlin 00:49,77 237
7. Jan Rauhaus 2000(S9) GER VSG Wuppertal 00:48,54 231
8. Roy Langa 1999(S13) GER BV Leipzig 00:47,64 195
9. Florian Haaré 2000(S4) GER DLRG Weimar 01:46,81 159
10. Thaisen Eggers 2000(S4) GER MFZK -Schwerin 01:50,33 149
11. Arthur Gacek 2000(AB) GER PSC Berlin 00:52,98 122
12. Silvio Walther 1999(AB) GER BFV Ascota Chemnitz 00:56,92 98

Nicht am Start
Andras Szeni 2000 (S7) HUN NPC Hungary

Jugend B
1. Bastian Fontayne 1997(S9) GER REHA SV Ferndorf 00:37,29 510

Internationaler Deutscher Meister der Alterklasse
2. Ludvig Nyren 1997(S10) SWE NPC Sweden 00:36,59 479
3. Hannes Schürmann 1997(S7) GER TSV Bayer 04 Leverkusen 00:45,16 474
4. Linus Natho 1998(S10) GER Wasserfreunde Northeim 00:38,42 413
5. Krystian Kisiel 1997(S11) POL Polish Paralympic Swimming Team 00:42,66 405
6. Bastian Flörke 1998(S14) GER Wasserfreunde Northeim 00:43,24 328
7. Max Gelhaar 1997(S8) GER BV Leipzig 00:46,11 298
8. Se Jin Kim 1997(S8) KOR NPC Korea 00:49,54 241
9. Erik Schröder 1998(AB) GER MFZK -Schwerin 00:42,51 236
9. Sandro Westphal 1997(S9) GER MFZK -Schwerin 00:48,20 236
11. Marco Glatzl 1997(S9) AUT NPC Austria 00:50,71 202
12. Marco Zwillus 1997(S6) GER BV Leipzig 01:10,25 169
13. André Knothe 1997(AB) GER PSV 90 Dessau-Anhalt 00:48,16 162

Abgemeldet nicht am Start
Marian Fiala 1997 (S10) CZE NPC Czech Republic
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Jugend A
1. Morgyn Peters 1996(S9) GBR NPC Great Britain 00:31,46 849

Internationaler Deutscher Meister der Alterklasse
2. Alexander Ewert 1995(S10) GER VSG Darmstadt 00:30,36 838
3. Jack Thomas 1995(S14) GBR NPC Great Britain 00:31,74 831
4. Andre Lehmann 1995(S14) GER SC Potsdam 00:33,32 718
5. Yannick Hirse 1996(S9) GER PSC Berlin 00:34,50 644
6. Mateusz Bartnik 1996(S9) POL Polish Paralympic Swimming Team 00:34,79 628
7. James Bezuidenhout 1996(S9) RSA NPC South Africa 00:34,84 625
8. Klaus Steinhauer 1996(S10) GER MFZK -Schwerin 00:34,67 563
9. Santiago Londono 1995(S6) COL NPC Colombia 00:43,72 553
10. Viktor Kemeny 1995(S6) SVK NPC Slovakia 00:45,93 488
11. Matthias Zeller 1996(AB) GER SV Lohhof 00:35,42 408
12. Marinó Ingi Adolfsson 1996(S8) ISL IFR 00:41,59 407
13. Erik Van De Logt 1996(S9) GER TSV Bayer 04 Leverkusen 00:41,18 378
14. Julian Erxleben 1996(AB) GER SC Potsdam 00:37,22 352
15. Maximilian Weber 1995(S13) GER SV Lohhof 00:40,91 308
16. Rene Schaub 1996(S14) GER DLRG Weimar 00:44,38 304
17. Dustin Schmitz 1996(S11) GER BRSG Haltern 00:47,33 296
18. Christian Flemming 1996(S14) GER BFV Ascota Chemnitz 00:44,88 294
19. Felix Adrian Schulze 1996(AB) GER PSV 90 Dessau-Anhalt 00:40,56 272
20. Marc Goericke 1996(S14) GER PSV Stralsund 00:47,52 247
21. Yannic Nasswetter 1996(S14) AUT NPC Austria 00:50,84 202

Abgemeldet nicht am Start
Vincent Koch 1996 (S7) GER SC Potsdam

Senioren I
1. Kestutis Skucas 1967(S4) LTU NPC Lithuania 00:55,99 581

Internationaler Deutscher Meister der Alterklasse
2. João Martins 1970(S1) POR Team Portugal 01:37,88 562
3. Luis Eduardo Rojas 1970(S1) COL NPC Colombia 01:46,45 475
4. Tadhg Slattery 1971(S7) RSA NPC South Africa 00:45,17 474
5. Majid Ghaffarianshadloo 1970(S10) IRI NPC Iran 00:37,34 450
6. Ioannis Kostakis 1971(S3) GRE NPC Greece 01:09,26 409
7. Carlo Ludovici 1971(S3) ITA NPC Italy 01:10,50 395
8. Torsten Hänel 1972(S6) GER MTV Koeln 1850 00:56,44 292
9. Mohammad Mohammadi 1966(S5) IRI NPC Iran 00:58,21 281
10. Seyed Kazem Siadati 1966(S8) IRI NPC Iran 00:58,82 143

Nicht am Start
Zul Amirul Sidi Abdullah 1972 (S5) MAS NPC Malaysia
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Senioren II
1. Jens Gilenski-Henze 1957(S10) GER MTV Segeberg 00:35,51 524

Internationaler Deutscher Meister der Alterklasse
2. Jozef Balicki 1956(S7) GER MTV Koeln 1850 00:44,17 501
3. Frank Schmitt 1961(S9) GER TV Gross Umstadt 00:44,21 306
4. Gholamhossein Sahebkar 1962(S8) IRI NPC Iran 00:50,34 229
5. Seyed Asgar Hosseinian Mohajer 1960(S9) IRI NPC Iran 00:51,18 197

Senioren III
1. Dieter Geistefeldt 1940(S10) GER SSC Germania Braunschweig 00:55,05 140

Internationaler Deutscher Meister der Alterklasse
2. Wolfgang Unger 1950(AB) GER PSV Stralsund 00:53,60 117
3. Günter Kolpack 1938(AB) GER BSV Wedding- Reinickendorf 01:01,84 76

Nicht am Start
Bernard Micorek 1901 (S8) FRA SCS NATATION

Startklasse S1
1. Christos Tampaxis 1977(S1) GRE NPC Greece 01:20,80 825

Internationaler Deutscher Meister der Startklasse
2. João Martins 1970(S1) POR Team Portugal 01:37,88 562
3. Luis Eduardo Rojas 1970(S1) COL NPC Colombia 01:46,45 475
4. Andreas Katsaros 1987(S1) GRE NPC Greece 01:50,57 440
5. Apostolos Tsaousis 1986(S1) GRE NPC Greece 02:08,79 324

Abgemeldet nicht am Start
Alexandros Taxildaris 1979 (S1) GRE NPC Greece

Startklasse S2
1. Aristeidis Makrodimitris 1991(S2) GRE NPC Greece 01:04,87 948

Internationaler Deutscher Meister der Startklasse
2. Iyad Shalabi 1987(S2) ISR ISRAEL 01:10,46 803
3. Georgios Kapellakis 1973(S2) GRE NPC Greece 01:12,69 755
4. Francesco Bettella 1989(S2) ITA NPC Italy 01:13,95 729

Startklasse S3
1. Javier Hernandez Aguiran 1979(S3) ESP FEDDF 00:56,77 609

Internationaler Deutscher Meister der Startklasse
2. Cristopher Gregorio Tronco 1985(S3) MEX NPC Mexico 01:06,37 445
3. Ioannis Kostakis 1971(S3) GRE NPC Greece 01:09,26 409
4. Carlo Ludovici 1971(S3) ITA NPC Italy 01:10,50 395
5. Joao Correia 1987(S3) POR Team Portugal 01:16,46 335
6. Philipp Rammerstorfer 1990(S3) SUI Plusport 01:35,93 213
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Startklasse S4
1. Arnost Petracek 1991(S4) CZE NPC Czech Republic 00:46,19 854 ER

Internationaler Deutscher Meister der Startklasse
2. Juan Ignacio Reyes 1981(S4) MEX NPC Mexico 00:47,45 810
3. Jan Povysil 1982(S4) CZE NPC Czech Republic 00:48,12 787
4. Nelson Lopes 1978(S4) POR Team Portugal 00:52,94 650
5. Kestutis Skucas 1967(S4) LTU NPC Lithuania 00:55,99 581
6. Michael Schoenmaker 1983(S4) NED NPC Netherlands 00:59,02 523
7. Krzysztof Stefanowski 1993(S4) POL Polish Paralympic Swimming Team 01:02,35 469
8. Florian Haaré 2000(S4) GER DLRG Weimar 01:46,81 159
9. Thaisen Eggers 2000(S4) GER MFZK -Schwerin 01:50,33 149

Startklasse S5
1. Zsolt Vereczkei 1977(S5) HUN NPC Hungary 00:43,19 592

Internationaler Deutscher Meister der Startklasse
2. Anthony Stephens 1986(S5) GBR NPC Great Britain 00:44,99 535
3. Jonas Larsen 1992(S5) DEN NPC Denmark 00:47,76 461
4. Miguel Luque Avila 1976(S5) ESP FEDDF 00:49,98 411
5. Nicolo Bensi 1985(S5) ITA NPC Italy 00:56,13 307
6. Mohammad Mohammadi 1966(S5) IRI NPC Iran 00:58,21 281
7. Henrique Samuel Oliveira Gurgel 1982(S5) BRA ACEA BRASIL 01:30,99 92

Abgemeldet nicht am Start
Mohammadreza Rahbari 1973 (S5) IRI NPC Iran

Nicht am Start
Andrea Castagneto 1988 (S5) ITA ASD Fratellanza Nuoto
Zul Amirul Sidi Abdullah 1972 (S5) MAS NPC Malaysia
Daniel Dias 1988 (S5) BRA NPC Brazil

Startklasse S6
1. Sebastian Iwanow 1985(S6) GER TSV Bayer 04 Leverkusen 00:35,45 934

Internationaler Deutscher Meister der Startklasse
2. Santiago Londono 1995(S6) COL NPC Colombia 00:43,72 553
3. Viktor Kemeny 1995(S6) SVK NPC Slovakia 00:45,93 488
4. Stephan Sarma 1999(S6) AUT NPC Austria 00:51,26 371
5. Marcin Potoczny 1994(S6) POL Polish Paralympic Swimming Team 00:53,80 329
6. Michel Thor Massetter 1990(S6) ISL IFR 00:55,57 303
7. Clemens Stolzenberg 1982(S6) GER SC Potsdam 00:55,76 301
8. Torsten Hänel 1972(S6) GER MTV Koeln 1850 00:56,44 292
9. Vignir Gunnar Hauksson 1992(S6) ISL IFR 00:58,49 267
10. Marco Zwillus 1997(S6) GER BV Leipzig 01:10,25 169

Nicht am Start
Alejandro Yared Rojas Cabrera 1993 (S6) ESP CN LAS PALMAS
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Startklasse S7
1. Daisuke Ejima 1986(S7) JPN NPC Japan 00:34,43 935

Internationaler Deutscher Meister der Startklasse
2. Mor Mesery 1992(S7) ISR ISRAEL 00:38,55 705
3. Tobias Pollap 1986(S7) GER TSV Bayer 04 Leverkusen 00:40,99 604
4. Jumpei Kimura 1985(S7) JPN NPC Japan 00:41,13 599
5. Jozef Balicki 1956(S7) GER MTV Koeln 1850 00:44,17 501
6. Hannes Schürmann 1997(S7) GER TSV Bayer 04 Leverkusen 00:45,16 474
7. Tadhg Slattery 1971(S7) RSA NPC South Africa 00:45,17 474
8. Emanuele Parolin 1991(S7) ITA Polha Varese 00:45,25 472
9. Palmi Gudlaugsson 1987(S7) ISL IFR 00:47,21 424
10. Moritz Ulbricht 1994(S7) GER Wasserfreunde Northeim 00:54,19 300
11. Fabian Brune 2000(S7) GER VfG Finnentrop 00:59,23 240

Abgemeldet nicht am Start
Vincent Koch 1996 (S7) GER SC Potsdam

Nicht am Start
Andras Szeni 2000 (S7) HUN NPC Hungary

Startklasse S8
1. Sean Fraser 1990(S8) GBR NPC Great Britain 00:33,70 765

Internationaler Deutscher Meister der Startklasse
2. Mikkel Asmussen 1993(S8) DEN NPC Denmark 00:35,38 661
3. Marinó Ingi Adolfsson 1996(S8) ISL IFR 00:41,59 407
4. Francisco Ivan Anastacio 1980(S8) BRA ACEA BRASIL 00:44,77 326
5. Max Gelhaar 1997(S8) GER BV Leipzig 00:46,11 298
6. Se Jin Kim 1997(S8) KOR NPC Korea 00:49,54 241
7. Simon Prodanovic 2000(S8) GER PSC Berlin 00:49,77 237
8. Gholamhossein Sahebkar 1962(S8) IRI NPC Iran 00:50,34 229
9. Dylan Natus 2001(S8) GER PSC Berlin 00:58,17 148
10. Seyed Kazem Siadati 1966(S8) IRI NPC Iran 00:58,82 143
11. Alberto Palmero 1991(S8) ITA Valmessa Sportingclub 01:01,30 127

Nicht am Start
Bernard Micorek 1901 (S8) FRA SCS NATATION

Startklasse S9
1. Tamas Toth 1992(S9) HUN NPC Hungary 00:30,39 942

Internationaler Deutscher Meister der Startklasse
2. Morgyn Peters 1996(S9) GBR NPC Great Britain 00:31,46 849
3. Martin Schulz 1990(S9) GER BV Leipzig 00:33,11 729
4. Sebastian Matczak 1991(S9) POL Polish Paralympic Swimming Team 00:33,25 719
5. Takuro Yamada 1991(S9) JPN NPC Japan 00:33,69 692
6. Jan Marcin Miroslaw 1973(S9) GER SSV Hoyerswerda 00:34,06 669
7. Yannick Hirse 1996(S9) GER PSC Berlin 00:34,50 644
8. Yuri Prezzi 1994(S9) ITA C.C. ANIENE 00:34,70 633
9. Mateusz Bartnik 1996(S9) POL Polish Paralympic Swimming Team 00:34,79 628
10. James Bezuidenhout 1996(S9) RSA NPC South Africa 00:34,84 625
11. Pascal Kowalewski 1994(S9) GER WASPO Langendreer-Werne 00:36,81 530
12. Bastian Fontayne 1997(S9) GER REHA SV Ferndorf 00:37,29 510
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Startklasse S9
13. Gudmundur Hakon Hermannsson 1993(S9) ISL IFR 00:39,90 416
14. Erik Van De Logt 1996(S9) GER TSV Bayer 04 Leverkusen 00:41,18 378
15. Niels Bender 1993(S9) GER TV Gross Umstadt 00:42,81 337
16. Frank Schmitt 1961(S9) GER TV Gross Umstadt 00:44,21 306
17. Adam Karas 2001(S9) GER Auf geht s Unna 00:47,01 254
18. Sandro Westphal 1997(S9) GER MFZK -Schwerin 00:48,20 236
19. Leo Marinov 2002(S9) GER PSC Berlin 00:48,34 234
20. Jan Rauhaus 2000(S9) GER VSG Wuppertal 00:48,54 231
21. Marco Glatzl 1997(S9) AUT NPC Austria 00:50,71 202
22. Seyed Asgar Hosseinian Mohajer 1960(S9) IRI NPC Iran 00:51,18 197
23. Tom Meixelsberger 2001(S9) GER BV Leipzig 00:51,67 191
24. Julian Hiersche 2002(S9) GER SC Potsdam 00:54,78 160

Abgemeldet nicht am Start
Valerio Taras 1988 (S9) ITA SSD SANTA LUCIA

Nicht am Start
Alojz Selep 1985 (S9) SVK Poprad

Startklasse S10
1. Kardo Ploomipuu 1988(S10) EST NPC Estonia 00:28,95 967

Internationaler Deutscher Meister der Startklasse
2. Michael Anderson 1987(S10) AUS USC Para Team 00:29,52 912
3. Alexander Ewert 1995(S10) GER VSG Darmstadt 00:30,36 838
4. Lucas Ludwig 1989(S10) GER PSC Berlin 00:30,66 814
5. Gino Caetano 1994(S10) POR Team Portugal 00:31,44 755
6. Alberto Pavan 1989(S10) ITA C.C. ANIENE 00:32,21 702
7. Shahin Izadyar 1993(S10) IRI NPC Iran 00:33,01 652
8. Klaus Steinhauer 1996(S10) GER MFZK -Schwerin 00:34,67 563
9. Jens Gilenski-Henze 1957(S10) GER MTV Segeberg 00:35,51 524
10. Ludvig Nyren 1997(S10) SWE NPC Sweden 00:36,59 479
11. Majid Ghaffarianshadloo 1970(S10) IRI NPC Iran 00:37,34 450
12. Linus Natho 1998(S10) GER Wasserfreunde Northeim 00:38,42 413
13. Szilard Szabo 1999(S10) HUN NPC Hungary 00:38,77 402
14. Malte Braunschweig 2000(S10) GER BSV Medizin Marzahn 00:41,11 337
15. Dieter Geistefeldt 1940(S10) GER SSC Germania Braunschweig 00:55,05 140

Abgemeldet nicht am Start
Marian Fiala 1997 (S10) CZE NPC Czech Republic
Andre Brasil Esteves 1984 (S10) BRA NPC Brazil

Nicht am Start
Jakub Halas 1991 (S10) POL Polish Paralympic Swimming Team
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Startklasse S11
1. Junichi Kawai 1975(S11) JPN NPC Japan 00:33,12 866

Internationaler Deutscher Meister der Startklasse
2. Keiichi Kimura 1990(S11) JPN NPC Japan 00:35,91 679
3. Krystian Kisiel 1997(S11) POL Polish Paralympic Swimming Team 00:42,66 405
4. Dustin Schmitz 1996(S11) GER BRSG Haltern 00:47,33 296

Startklasse S12
1. Albert Gelis 1981(S12) ESP FCEC CATALONIA 00:29,77 823

Internationaler Deutscher Meister der Startklasse
2. Daniel Simon 1988(S12) GER VSG Darmstadt 00:30,08 797
3. Sebastian Koczy 1983(S12) GER SV Lohhof 00:39,85 343
4. Markus Zieger 1993(S12) GER BFV Ascota Chemnitz 00:40,26 332

Startklasse S13
1. Maximilian Weber 1995(S13) GER SV Lohhof 00:40,91 308

Internationaler Deutscher Meister der Startklasse
2. Roy Langa 1999(S13) GER BV Leipzig 00:47,64 195

Startklasse S14
1. Marc Evers 1991(S14) NED NPC Netherlands 00:29,85 1000

Internationaler Deutscher Meister der Startklasse
2. Jack Thomas 1995(S14) GBR NPC Great Britain 00:31,74 831
3. Andre Lehmann 1995(S14) GER SC Potsdam 00:33,32 718
4. Jevgeni Alijev 1983(S14) EST NPC Estonia 00:34,29 659
5. Craig Groenewald 1979(S14) RSA NPC South Africa 00:34,45 650
6. Ragnvald Jensen 1989(S14) FAR Faroe Islands 00:35,51 593
7. Vladimir Hlavac 1993(S14) CZE NPC Czech Republic 00:35,94 572
8. Patrick Laqua 1990(S14) GER UVS Halle 00:35,98 571
9. Andreas Nord 1991(S14) SWE NPC Sweden 00:36,45 549
10. Benjamin Weese 1989(S14) GER Behinderten Sportverband Niedersachsen00:36,97 526
11. Klaus Ryba 1978(S14) AUT NPC Austria 00:39,45 433
12. Michael Kölle 1990(S14) GER MTV Bad Gandersheim v. 1862 00:40,84 390
13. Bastian Flörke 1998(S14) GER Wasserfreunde Northeim 00:43,24 328
14. Konstantin Wolski 1994(S14) GER BS Essen 00:44,12 309
15. Rene Schaub 1996(S14) GER DLRG Weimar 00:44,38 304
16. Christian Flemming 1996(S14) GER BFV Ascota Chemnitz 00:44,88 294
17. Marc Goericke 1996(S14) GER PSV Stralsund 00:47,52 247
18. Yannic Nasswetter 1996(S14) AUT NPC Austria 00:50,84 202
19. Sascha Engel 2001(S14) GER RSG Langenhagen 82 01:10,08 77

Startklasse AB
1. Matthias Zeller 1996(AB) GER SV Lohhof 00:35,42 408

Internationaler Deutscher Meister der Startklasse
2. Roman Dyschel 1993(AB) GER SV Cannstatt 00:37,08 356
3. Julian Erxleben 1996(AB) GER SC Potsdam 00:37,22 352
4. Luca Behrens 1999(AB) GER SV Moehnewelle 00:39,83 287
5. Felix Adrian Schulze 1996(AB) GER PSV 90 Dessau-Anhalt 00:40,56 272
6. Erik Schröder 1998(AB) GER MFZK -Schwerin 00:42,51 236
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Startklasse AB
7. André Knothe 1997(AB) GER PSV 90 Dessau-Anhalt 00:48,16 162
8. Moritz Harloff 2001(AB) GER PSV 90 Dessau-Anhalt 00:50,55 140
9. Arthur Gacek 2000(AB) GER PSC Berlin 00:52,98 122
10. Wolfgang Unger 1950(AB) GER PSV Stralsund 00:53,60 117
11. Silvio Walther 1999(AB) GER BFV Ascota Chemnitz 00:56,92 98
12. Günter Kolpack 1938(AB) GER BSV Wedding- Reinickendorf 01:01,84 76


